Начальнику Департамента юстиции г. Алматы, Министерство Юстиции Республики Казахстан
адрес: г. Алматы, инд.: 050010, ул. Зенкова. д. 47.
тел.: +7 (727) 293-02-06, 291 87 62, 291-87-41
от: ИП К.О.А.
ИНН №.
адрес: г. Алматы, пр. Г….., д. 190.
Представитель по доверенности:
Саржанов  Галымжан Турлыбекович
ИИН: 850722301036.
г. Алматы, Медеуский район,050002, пр. Жибек Жолы, д. 50, офис 202, БЦ Квартал.
info@zakonpravo.kz / www.zakonpravo.kz
+ 7 (708) 578 57 58.

 Заявление
об освобождении от ареста недвижимого имущества

Ранее 01.10.2013 году Вами в рамках исполнительного производства за №13342 от 01.10.2013 года по исполнение исполнительного документа за №2-11752 от 17.09.2013 года в целях обеспечительных мер взыскания с ИП К. сумму задолженности в размере 108851 тг., Постановлением от 01.10.2013 года были наложены аресты на имущество гр. К.О.А.
На сегодняшний день решения суда исполнено и  08 октября 2018 года СМЭС г.Алматы под председательством судьи Абиловой А.А.,  рассмотрев в открытом судебном заседании заявление ИП К.О.А., об отмене мер обеспечения иска, Определил: Арест на все движимое и недвижимое имущество ответчика ИП К.О.А., где бы оно не находилось  и в чем бы оно не выражалось,  в рамках заявленной исковой суммы в размере  108 851,35  тенге - отменить. Исполнение данного определения возложить на Департамент по исполнения судебных актов г. Алматы.
 На основания вышеизложенного и руководствуясь ГПК РК,

Прошу Вас:

1. Отменить Постановление о наложении ареста на имущества от 01.10.2013 года;
1. Освободить от обременения все движимые и недвижимые имущество принадлежащей на праве частной собственности гр. К.О.А;
1. Ответить на Заявление законом установленные сроки.

С уважением,
представитель по доверенности:

					_________________/Саржанов Г.Т.

					"____"___________2018 год.

Согласно ст. 17 Закона РК «О порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц», Нарушение законодательства Республики Казахстан о порядке рассмотрения обращений физических и юридических лиц влечет ответственность в соответствии с законами Республики Казахстан.